
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.3

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Žádost o prominutí uloženého odvodu Fond Ústeckého kraje 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 5. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 075/98R/2024

Přílohy: 

16.3-1 Název: bod 16.3 priloha 1.pdf
Rozhodnutí číslo jednací 
KUUK/042013/2024 U

16.3-2 Název: bod 16.3 priloha 2.pdf
Žádost o prominutí uloženého 
odvodu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o prominutí povinnosti odvodu peněžních prostředků uložených příjemci za porušení ustanovení § 22 odst. 
2 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v celkové výši 41 519 Kč na základě 
Rozhodnutí Spisová značka: KUUK/003453/2023/8, Číslo jednací: KUUK/042013/2024, UID: 
kuukes9208c9b6, ze dne 13. 3. 2024 (příloha č. 1 tohoto materiálu).

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence rady Ústeckého kraje, zajistit administraci žádosti dle bodu A) tohoto 
usnesení.



Termín 31. 7. 2024



Důvodová zpráva:
Nadační fond Nové Česko, provozuje protidrogový vlak – REVOLUTION TRAIN, který se věnuje primární 
protidrogové prevenci pro žáky druhého stupně.
V roce 2020 si zažádal o dotaci na Generátor pro REVOLUTION TRAIN. Ústecký kraj žádosti vyhověl a 
uzavřel na základě usnesení ZÚK č. 013/27Z/2020, ze dne 9. 3. 2020, s příjemcem NOVÉ ČESKO, nadační 
fond, IČ: 24697486, se sídlem Praha 6 – Dejvice, Eliášova čp. 274/4 (dále jen „příjemce“), SMLOUVU O 
POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE z Fondu Ústeckého kraje, číslo smlouvy u poskytovatele: 
20/SML3380/SoPD/SPRP, ze dne 29. 6. 2020 (dále jen „Smlouva“), dotace byla poskytnuta ve výši 100 000 
Kč.
Dne 17. 2. 2021 byl s příjemcem dotace uzavřen Dodatek č. 1 k realizaci projektu „Generátor pro 
REVOLUTION TRAIN“ , Číslo poskytovatele: 20/SML3380/SoPD/SPRP/01 (dále jen „Dodatek č. 1“), kdy byl 
prodloužen termín realizace projektu do 30. 6. 2021.
Příjemce dotace doručil dne 14. 9. 2021 Závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace včetně dokumentů 
vztahujících se k realizovanému projektu. Na základě administrativní kontroly bylo zjištěno, že náklady 
projektu byly uhrazeny po termínu realizace projektu. Dne 21. 12. 2021 byla poskytovateli dotace doručena 
žádost o změnu termínu realizace projektu na termín 30. 11. 2021. Tato žádost byla na základě usnesení 
číslo 053/13Z/2022 Zastupitelstvem Ústeckého kraje zamítnuta.
Dále bylo zjištěno, že generátor byl koupen za menší částku, než bylo uvedeno v žádosti. Žadatel to 
zdůvodnil slevou, kterou získal a zbylé peníze byly v době pandemie Covid-19 využity na přežití projektu.
V souladu se Směrnicí S-2/2012 byl dne 4. 4. 2022 předán ekonomickému odboru podnět ve věci podezření 
na porušení rozpočtové kázně, číslo jednací: KUUK/052196/2022. Úkony provedené správcem daně jsou 
popsány dále.
Příjemce dotace žádá o prominutí uloženého odvodu dle Rozhodnutí o uložení odvodu ve výši 41 519 Kč. 
Správní poplatek ve výši 1 000 Kč vztahující se k žádosti o prominutí uloženého odvodu byl příjemcem 
uhrazen dne 30. 4. 2024.
Příjemce zjištěné pochybení spočívající v porušení podmínek smlouvy a dotačního programu v plném 
rozsahu uznává. Příjemce konstatuje, že uložený odvod pro něj představuje citelný dopad a jeho uhrazení by 
bylo velice zatěžující vzhledem ke skutečnosti, že žadatelem je nadační fond. Povinnost zaplatit odvod by 
měla na fungování příjemce negativní finanční dopad.
Odbor podpory podnikání, inovací a transformace s ohledem na posouzení důvodů hodných zvláštního 
zřetele popsaných příjemcem, doporučuje žádosti příjemce vyhovět a schválit navržené usnesení. 
Prominutím uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně nevzniknou žádné nároky na rozpočet 
Ústeckého kraje.

Vyjádření ekonomického odboru:
Ekonomický odbor souhlasí s prominutím uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemci NOVÉ 
ČESKO, nadační fond, IČ: 24697486, se sídlem Praha 6 – Dejvice, Eliášova čp. 274/4, v plné výši. Prominutá 
částka uloženého odvodu činí 41 519 Kč. Důvody uvedené příjemcem v žádosti o prominutí uloženého 
odvodu ekonomický odbor považuje ve smyslu ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů“), za důvody hodné zvláštního zřetele pro prominutí povinnosti odvodu. V případě 
uloženého odvodu má příjemce/porušitel právo uplatnit ustanovení § 22 odst. 14 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů o porušení rozpočtové kázně a písemně požádat o prominutí či částečné 
prominutí povinnosti odvodu. Z důvodů hodných zvláštního zřetele může orgán, který o poskytnutí peněžních 
prostředků rozhodl, prominutí či částečné prominutí příjemci/porušiteli povolit. Příjemce je právnickou osobou, 
nadačním fondem, založeným v roce 2010 za účelem podpory a rozvíjení projektů v oblasti vzdělávání, 
zdravotnictví a sociálních věcí, protidrogové prevence, zavádění nových vzdělávacích programů, 
volnočasových aktivit, nových technologií, sociální péče a sociální integrace. Dle webových stránek příjemce 
je preventivní projekt REVOLUTION TRAIN založený na smyslovém prožitku a interaktivitě, a rozšiřuje 
dosavadní přístupy k primární protidrogové prevenci určené pro děti a mládež.
Příjemci byla v roce 2020 poskytnuta dotace z Fondu Ústeckého kraje k realizaci projektu s názvem 
„Generátor pro REVOLUTION TRAIN“, tedy na nákup generátoru zabezpečujícího potřeby vzduchotechniky, 
projekce a ventilátorů ve vagónech protidrogového vlaku. Na základě předaného podnětu od odboru podpory 
podnikání, inovací a transformace zahájil ekonomický odbor, jako věcně a místně příslušný správní orgán 
(dále jen „správce daně“), s příjemcem řízení o porušení rozpočtové kázně.
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky:
Dne 23. 10. 2023 bylo příjemci doručeno Oznámení o zahájení řízení, Spisová značka: 
KUUK/003453/2023/3, Číslo jednací: KUUK/152881/2023, UID: kuukes8c150563. Téhož dne bylo příjemci 
doručeno také Rozhodnutí o stanovení lhůty, Spisová značka: KUUK/003453/2023/4, Číslo jednací: 
KUUK/152883/2023, UID: kuukes8c150565, kterým byla stanovena možnost vyjádřit se k důkazním 



prostředkům, předložit nebo navrhnout vlastní důkazní prostředky nebo sdělit skutečnosti rozhodné pro 
výsledek daňového řízení, ve lhůtě do 15 kalendářních dnů. Na zahájené řízení příjemce telefonicky reagoval 
a správci daně sdělil důvody, které měly vliv na částečné nedodržení podmínek Smlouvy i Dodatku č. 1. Dne 
13. 3. 2023 bylo vydáno Rozhodnutí, Spisová značka: KUUK/003453/2023/8, Číslo jednací: 
KUUK/042013/2024, UID: kuukes9208c9b6, kterým byl příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 41 519 Kč. Dne 30. 4. 2024 příjemce požádal o prominutí uloženého odvodu zasláním písemnosti 
Žádost o prominutí odloženého odvodu (příloha č. 2 tohoto materiálu), ze dne 25. 4. 2024, která byla 
zaevidována pod Číslem jednacím: KUUK/066028/2024, UID: kuukes920938c5. Správní poplatek ve výši 1 
000 Kč vztahující se k podané žádosti byl příjemcem uhrazen téhož dne.
V rámci vedeného řízení o porušení rozpočtové kázně správce daně konstatoval, že účel dotace byl 
příjemcem naplněn, neboť se v letech 2020 až 2021 podařilo zrealizovat plánovaný nákup mobilního 
generátoru pro provoz speciální protidrogové vlakové soupravy REVOLUTION TRAIN. Příjemce nedodržel 
závazný finanční ukazatel, tj. podíl dotace na celkové plánované náklady projektu, což bylo způsobeno 
snížením prodejní ceny generátoru dodavatelem, jako projev uznání činnosti protidrogového vlaku. Příjemce 
jako nadační fond v době pandemie Covid-19 řešil složitou finanční situaci, neboť příjem finančních 
prostředků byl nepravidelný a zcela nepředvídatelný, proto došlo i k pozdní úhradě některých splátek 
generátoru.
Ekonomický odbor souhlasí s prominutím uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí 
oddělení projektů,
odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace

Ing. Lenka Knorrová, vedoucí oddělení 
správy poplatků, odvodů a daní, odbor 
ekonomický

Bc. Eva Lívařová, samostatný referent 
oddělení projektů, odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
07.06.2024

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 9.6.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


